
„Kdo přísahal při někom jiném než při Bohu, přestal
věřit v Boha nebo k Němu přidružil jiného

Ibn ‘Umar (ať je s ním Bůh spokojen) slyšel jednoho muže říci: „Při Ka’abě," a Ibn ‘Umar
mu řekl: „Nepřísahej při nikom jiném než při Bohu, protože jsem slyšel Posla Božího (ať
mu Bůh žehná a dá mír) říci: „Kdo přísahal při někom jiném než při Bohu, přestal věřit v

Boha nebo k Němu přidružil jiného.""
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Abú Dáwúd, At-Thirmidhí a Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že ten, kdo přísahal při něčem jiném než při Bohu,
Jeho jménech nebo Jeho vlastnostech, přestal věřit v Boha nebo k Němu přidružil jiného,
protože přísahání při něčem znamená, že to má člověk v úctě, ale tato úcta patří pouze Bohu,
a proto by se mělo přísahat pouze při Bohu, Jeho jménech nebo Jeho vlastnostech. Takové
přísahání patří do malého přidružování, ale pokud ten, kdo přísahá při něčem jiném než při
Bohu, to má ve stejné úctě jako Boha, potom už se jedná o velké přidružování.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3359

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3359
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

